
～愛犬同伴ご宿泊のお客様へ～ 

わんこの宿ゆるり（以下当施設と云う）では、愛犬同伴でのご利用ご宿泊につきまして、株式会社リロバケーションズ（以下当社

と云う）が定めた下記利用規約を遵守いただくことを前提に承っております。すべてのお客様に気持ちよくお過ごしいただくため

に、下記の規約をご一読いただき、予めご了承くださいますようお願い申し上げます。 

 

【愛犬同伴利用規約】 

① 当施設では愛犬（以下ペットと云う）の滞在の快適性を確保するため、ご同伴可能な頭数、サイズに制限を設けております。 

・頭数：1室につき 3頭まで 

・サイズ：超小型～中型犬まで受入可  

② ペット利用料を宿泊代金とは別に下記の通り頂戴いたします。 

1頭 4,400円／泊（2頭 6,600円／泊、3頭 8,800円／泊）※プラン特典等で割引されている場合を除く 

③ 同伴いただける愛犬は１年以内に狂犬病および伝染病の予防接種を受けている室内犬に限ります。またトイレのしつけができ

ていること、伝染病等にかかっていないこと、ノミ・ダニ・寄生虫などが駆除されている場合のみご利用いただけます。 

ご宿泊にあたり、飼い主様の身分証と以下書類をご提示ください。 

・狂犬病予防接種の接種証明 

・5種以上の混合ワクチンの接種証明 

※いずれも接種後 2週間以上経過し 1年以内であること 

※混合ワクチンの接種証明は取得後１年以内の抗体検査証明書でも代替可といたします。 

④ 当施設はペットと一緒に宿泊することをご提供するものであり、ペットのお預かりを目的とする施設ではございません。ご利用

期間中はペットをご同伴されたお客様（以下ペットご同伴者と云う）の責任において、管理および安全確保を行っていただきま

すようお願いいたします。 

⑤ ペットに起因するお客様同士のトラブル、ペット同士の喧嘩、他の自然動物との争いによる負傷、死亡、妊娠逃走および他の利

用者等第三者に危害を加えまたは損害を与えた場合の責任はペットご同伴者の管理責任となり、当社または当施設は一切の責

任を負うものではありません。 

⑥ 施設内外の機器、設備、備品（花壇、自動車含）のペットによる汚損、破損ならびにスタッフへの危害等につきましてもペット

ご同伴者が全責任を負うものとし、損害発生の場合は実費相当額を請求させていただきます。 

⑦ 騒音など他のお客様への迷惑な行為等により苦情が発生したにもかかわらず、自粛要請への改善が見られない場合、またはご利

用規約をご遵守いただけない場合は、当施設の判断においてご利用を制限させていただく場合がございます。なおその場合でも

ペット利用料は返金いたしません。 

⑧ 生理中（予見できる期間含む）のご宿泊は、必ず生理用品をご用意ください。またドッグラン等の共有部のご利用はできません。 

⑨ ペットをお部屋に残して敷地外へのお出かけはご遠慮ください。敷地内滞在中、一時的にお部屋にペットを残す場合は、室内の

ケージまたはクレートでのお留守番をお願いいたします。車中にペットを残しての滞在は禁止いたします。 

 

上記ご利用規約の遵守に同意の上、下記にご署名をお願いいたします。 

 【わんこの宿ゆるり】の利用について、上記利用規約を確認し、同意致します。 

     

犬種               お名前               ちゃん 

 

年    月    日 

同意者 氏名：                            


